
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/162/2025 

RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Gminy Istebna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu ich 

przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 87) 

Rada Gminy Istebna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Istebna, w celu wyróżnienia wybitnych dokonań w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, uhonorowania oraz wyrażania uznania dla osób i podmiotów w sposób 

szczególny przyczyniających się do tworzenia, rozwoju i upowszechniania kultury w Gminie Istebna ustanawia 

nagrody Gminy Istebna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury. Warunki i tryb przyznawania nagród określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/180/2020 Rady Gminy Istebna z dnia 24 września 2020 r. w sprawie 

ustanowienia dorocznych nagród Wójta Gminy Istebna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Wiceprzewodnicząca Rady 

 

 

Barbara Kubas 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2025 r.

Poz. 6330



Załącznik do uchwały Nr XXIV/162/2025 

Rady Gminy Istebna 

z dnia 30 października 2025 r. 

Regulamin określający szczegółowe warunki i tryb przyznawania dorocznych nagród Gminy Istebna za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

§ 1. Nagrody mogą być przyznane w następujących kategoriach: 

1) w dziedzinie twórczości artystycznej (tj.: teatr, taniec, muzyka, literatura, film, fotografia, sztuka 

plastyczna, sztuki audiowizualne), 

2) w dziedzinie upowszechniania kultury (tj.: animacja i organizacja wydarzeń kulturalnych, edukacja 

kulturalna i artystyczna, wspomaganie artystycznej twórczości amatorskiej, popularyzacja różnorodnych 

dziedzin kultury i sztuki), 

3) w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego. 

§ 2. Nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom na 

podstawie oceny całokształtu działalności lub osiągnięć o znaczeniu dla Gminy Istebna. 

§ 3. 1. Nagrodę mogą otrzymać: 

1) osoby fizyczne zamieszkałe na terenie Gminy Istebna, 

2) osoby prawne, a także inne podmioty mające siedzibę na terenie Gminy Istebna. 

2. Nagrody mogą być przyznawane indywidualnie i zespołowo. 

§ 4. 1. Nagrody przyznawane są raz w roku. W każdym roku może być przyznane od jednej do trzech 

nagród indywidualnych i jedna nagroda zespołowa. 

2. Nagrody mają postać finansową i są przyznawane w kwocie 2.000,00 zł dla nagrody indywidualnej 

i 3.000,00 zł dla nagrody zespołowej. 

3. Nagrody są wręczane podczas uroczystości związanych z obchodami Dni Istebnej, podczas innej 

imprezy, której organizatorem jest Gmina Istebna, na sesji Rady Gminy Istebna lub przy innej stosownej 

okazji. 

§ 5. 1. Nagrody są przyznawane przez Radę Gminy Istebna z własnej inicjatywy lub na wniosek sołtysów 

sołectw położonych na terenie Gminy Istebna lub na wniosek Wójta Gminy Istebna. 

2. Z każdego sołectwa może zostać wskazana jedna osoba lub podmiot nominowana do otrzymania nagrody 

indywidualnej. Z terenu Gminy Istebna może zostać wskazana jedna osoba lub podmiot nominowana do 

otrzymania nagrody zespołowej. 

3. Wniosek o przyznanie nagrody indywidualnej składa odrębnie sołtys każdego sołectwa. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody zespołowej składany jest łącznie przez sołtysów wszystkich sołectw. 

5. Wójt może złożyć jeden wniosek o przyznanie nagrody indywidualnej lub zespołowej niezależnie od 

sołtysów. 

6. Osoba lub podmiot może zostać nominowany do otrzymania nagrody zespołowej nie częściej niż raz na 

5 lat. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane o kandydacie do nagrody, 

2) uzasadnienie wniosku zawierające w szczególności informacje dotyczące całokształtu dotychczasowej 

działalności lub informacje o osiągnięciu, za które nagroda ma być przyznana, 

3) podpis wnioskodawcy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6330



4) zgodę kandydata lub osoby go reprezentującej, 

5) podpisaną przez kandydata klauzulę informacyjną, której wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu. 

2. Do wniosku mogą być załączone referencje i opinie innych podmiotów. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. 

§ 7. 1. Wnioski w sprawie przyznania nagród składa się w terminie do 30 kwietnia każdego roku. 

2. W sytuacjach szczególnych może być wyznaczony inny termin na składanie wniosków o przyznanie 

nagród. 

3. W razie stwierdzenia braków formalnych wnioskodawca jest zobowiązany do ich usunięcia w terminie 

7 dni od dnia powiadomienia, pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

4. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) złożenia go po terminie; 

2) cofnięcia go przez wnioskodawcę; 

3) braku zgody lub rezygnacji kandydata; 

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6330



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

Wniosek o przyznanie dorocznej nagrody Gminy Istebna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

INFORMACJE O KANDYDACIE: 

1. Imię i nazwisko.................................................................................................................. 

2. Data i miejsce urodzenia ................................................................................................... 

3. Miejsce zamieszkania......................................................................................................... 

NAZWA I ADRES WNIOSKODAWCY: 

1. Imię i nazwisko/nazwa...................................................................................................... 

2. Adres/siedziba................................................................................................................... 

3. Imię i nazwisko osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy........................    

  .............................................................................................................................................. 

4. Nr telefonu do kontaktu/adres email.................................................................................. 

  

UZASADNIENIE WNIOSKU* (zawierające w szczególności informacje dotyczące całokształtu 

dotychczasowej działalności lub informacje o osiągnięciu, za które nagroda ma być przyznana) 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................... 

.................................................................................... 

(podpis wnioskodawcy)   

ZGODA KANDYDATA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ: 

Wyrażam zgodę na zgłoszenie mojej kandydatury do dorocznej nagrody Gminy Istebna za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury. 

............................................................................. 

(podpis kandydata)  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6330



ZGODA KANDYDATA LUB OSOBY REPREZENTUJĄCEJ: 

Wyrażam zgodę na nieodpłatne wykorzystanie mojego wizerunku w sprawach związanych z przyznaną 

nagrodą, zgodnie z art. 81 Ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych.** 

Zgoda obejmuje w szczególności prawo do rozpowszechniania wizerunku poprzez publikację wizerunku na 

stronie internetowej lub w mediach społecznościowych Gminy Istebna lub jej jednostek organizacyjnych 

w celach informacyjnych i promocyjnych. 

................................................................................ 

(podpis kandydata) 

* Do wniosku mogą być załączone referencje i opinie innych podmiotów  

** Zgoda dotyczy osób, które nie są osobami publicznymi.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6330



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

102 

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH 

OSOBOWYCH 

GMINA ISTEBNA - DOROCZNA NAGRODA ZA OSIĄGNIĘCIA KULTURALNE 
Działając na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – dalej: „RODO” przekazuję następujące informacje dotyczące 

przetwarzania danych osobowych: 

TOŻSAMOŚĆ 

ADMINISTRTORÓW 

DANYCH 

Pierwszym Administratorem danych osobowych jest Gmina Istebna – Rada Gminy Istebna – 

Urząd Gminy Istebna reprezentowany przez Wójta Gminy Istebna z siedzibą, 43-470 Istebna 1000. 

Urząd Gminy jest aparatem pomocniczym zapewniającym obsługę Radzie Gminy Istebna oraz 

Wójtowi Gminy Istebna jako organom administracji publicznej. 

Drugim Administratorem danych jest Sołtys sołectwa . . . . . . . . . . . 

DANE KONTAKTOWE 

ADMINISTRATORA 

Z pierwszym administratorem można się skontaktować poprzez adres email urzad@istebna.eu , 

telefonicznie pod numerem: 33 855 65 00 lub pisemnie na adres siedziby administratora. 

Z drugim administratorem można się skontaktować poprzez: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

DANE KONTAKTOWE 

INSPEKTORA OCHRONY 

DANYCH 

Został wyznaczony inspektor ochrony danych, z którym można się skontaktować poprzez email 

iod@istebna.eu lub pisemnie na adres siedziby drugiego administratora. 

Z inspektorem ochrony danych można się kontaktować we wszystkich sprawach dotyczących 

przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z przetwarzaniem danych. 

CELE PRZETWARZANIA 

DANYCH OSOBOWYCH 

Drugi administrator (sołtys) będzie przetwarzał dane osobowe w następujących celach: 

− Przyjmowanie i opiniowanie „wniosków o przyznanie dorocznej nagrody Gminy Istebna za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury”, 

− Przekazanie zaopiniowanego (zaopiniowanych) wniosków Radzie Gminy Istebna. 

Pierwszy administrator (Gmina Istebna - Rada Gminy Istebna) będzie przetwarzać dane osobowe 

w zakresie przyznania nagród w związku z Uchwałą nr ……….. Rady Gminy Istebna w sprawie 

ustanowienia dorocznych nagród Gminy Istebna za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury oraz określenia szczegółowych warunków i trybu 

ich przyznawania. 

ŹRÓDŁO POCHODZENIA 

DANYCH OSOBOWYCH 

Dane osobowe są pozyskiwane bezpośrednio od Kandydatów do przyznania „Nagrody Rady Gminy 

Istebna” lub od ich Reprezentantów. 

PRAWA PODMIOTÓW 

DANYCH 

Posiada Pani/Pan prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, ograniczenia 

przetwarzania danych, dostępu do danych, ich aktualizacji i otrzymywania kopii, o ile pozwalają na 

to przepisy prawa. 

Jeżeli przekazane informacje są niezrozumiałe lub oczekują Państwo uszczegółowienia informacji 

dotyczących przetwarzania danych osobowych w tym przysługujących praw, podstaw prawnych 

przetwarzania danych czy też okresu ich przetwarzania przysługuje Państwu prawo żądania od 

Administratorów danych wyjaśnień w tym zakresie (art.12 RODO). 

Wniosek z żądaniem realizacji przysługujących praw, wyjaśnienia zasad przetwarzania danych, 

podstaw ich przetwarzania, okresu przetwarzania itp. należy kierować pisemnie na adres pierwszego 

Administratora danych. 

PRAWO WNIESIENIA 

SKARGI DO ORGANU 

NADZORCZEGO 

Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do właściwego organu nadzorczego: 

Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

INFORMACJA O 

DOWOLNOŚCI LUB 

OBOWIĄZKU PODANIA 

DANYCH 

Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jest jednak warunkiem koniecznym umożliwiającym 

wzięcie udziału w postępowaniu o przyznanie nagród. 

ODBIORCY DANYCH Dane osobowe mogą być przekazywane następującym odbiorcom: 

− organom władzy publicznej oraz podmiotom wykonującym zadania publiczne lub działającym 

na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów 

prawa, 

− podmiotom, które na podstawie stosownych umów powierzenia danych do przetwarzania 

świadczą usługi na rzecz Administratorów, 

PRZEKAZANIE DANYCH  Administratorzy danych nie będą przekazywać danych osobowych do państw trzecich oraz 

organizacji międzynarodowych. 

OKRES 

PRZECHOWYWANIA 

DANYCH 

Dane będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów prawa – zgodnie z instrukcją 

kancelaryjną.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6330

mailto:urzad@istebna.eu
mailto:iod@istebna.eu


PODSTAWA PRAWNA art. 6 ust. 1 lit. a) RODO – osoba, której dane dotyczą wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich 

danych osobowych w jednym lub większej liczbie określonych celów. 

art. 6 ust. 1 lit. e) RODO – przetwarzanie jest niezbędne do wykonania zadania realizowanego  

w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi 

w związku z: 

− art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz 

− art. 7a ust. 3 Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

ZAUTOMATYZOWANE 

PODEJMOWANIE 

DECYZJI, PROFILOWANIE 

W trakcie przetwarzania danych osobowych Administratorzy danych nie będą podejmować decyzji 

w sposób zautomatyzowany. Dane osobowe nie będą poddawane profilowaniu. 

OGRANICZENIA 

DOTYCZĄCE OCHRONY 

DANYCH OSOBOWYCH 

Informacje dotyczące wysokości przyznanych nagród są informacją publiczną. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6330


		2025-11-13T07:19:22+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




